
ZARZĄDZENIE NR 60/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4, art. 58 ust. 1 i art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku z § 
15 ust.1 pkt 2 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr LIV/493/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 30 stycznia 2024r., Nr LV/501/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 2024r., Nr 
LVII/510/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 2024r., Nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Pakości 
z dnia 23 maja 2024r., Nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 27 czerwca 2024r., Nr IV/30/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024r. oraz Nr V/38/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 10 września 
2024r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2024 roku kredyt długoterminowy w wysokości 438 000,00 zł (słownie: czterysta 
trzydzieści osiem tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
gminy. 

§ 2. Spłata kredytu nastąpi od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2028r. Źródłem spłat będą dochody własne 
z tytułu podatku od nieruchomości. 

§ 3. Ustalić zabezpieczenie spłaty ww. kredytu w formie weksla in blanco. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Michał Siembab 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 098B5886-AA4D-4D2E-B9C7-47E8E917D665. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu gminy. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4, art. 58 ust. 1 i 
art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024r. 
poz. 609, z późn. zm.), zgodnie z którymi: burmistrz wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa, a do jego zadań  należy w szczególności określenie sposobu wykonywania 
uchwał, zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których 
zobowiązania te zostaną pokryte, burmistrzowi przysługuje wyłączne prawo do zaciągania zobowiązań 
mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków, w ramach upoważnień 
udzielonych przez radę gminy. Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.), jednostka samorządu 
terytorialnego może zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego kredytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego. Działając na podstawie upoważnienia Rady Miejskiej w Pakości, 
wynikającego  
z przyjętej uchwały Nr V/38/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 10 września 2024r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, Burmistrz Pakości jest 
upoważniony do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
gminy Pakość. 
 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
      Zarządzenie nie wymaga konsultacji. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Z uwagi na wzrost nakładów finansowych na planowane do realizacji w 2024r. zadania inwestycyjne, 
wystąpił deficyt środków w budżecie gminy w wysokości 438 000,00 zł. Powyższe uzasadnia 
konieczność zaciągnięcia kredytu w ww. wysokości by zabezpieczyć środki na realizację tych zadań w 
2024r. Spłatę kredytu planuje się dokonać z dochodów własnych z tytułu podatku od nieruchomości. 
Spłatę kredytu zaplanowano w latach 2025-2028. 
 

5. Ocena skutków regulacji: 
Zaciągnięcie kredytu spowoduje zwiększenie długu gminy w 2024r. o kwotę 438 000,00 zł.  
 
 

 Burmistrz Pakości  

  

Michał Siembab 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 098B5886-AA4D-4D2E-B9C7-47E8E917D665. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 60/2024 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


